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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

 برخورد متفاوت بانک ها و شعب با مشتریان
 برای اعطای وام

گزارش میدانی خبرنگار مهر نشان می دهد علی رغم تأکیدات وزارت اقتصاد، بانک ها 
و حتی شعب مختلف شرایط متفاوتی را برای اعطای وام بدون ضامن گذاشته اند.

به گزارش اقتصادسرآمد، هرچند از قدیم معروف بوده و هست که پیچ بالا و پایین 
کردن زندگی های معمولی با وام است، ولی همیشه آنقدر فرایند اخذ وام از بانک ها، 
مخصوصاً بانک های دولتی سخت بوده که معمولاً مردم عادی بی خیال گرفتن آن 
می شدند. در واقع معروف بوده است که برای گرفتن وام از این بانک ها یا باید آشنای 
خوبی داشته باشید و یا به ســراغ بانک های خصوصی که عموماً نرخ بهره بالاتری 
دارند بروید که برای هر دو هم باید کفش آهنین به پا داشت.برای رفع این مشکل 
دولت سیزدهم ماه گذشته یک برنامه تحولی را مبنی بر حذف برخی زوائد اداری 
اخذ وام مطرح کرد. خلاصه دستور وزارت اقتصاد مبتنی بر جایگزین کردن فیش 
حقوقی و اعتبارسنجی با ضامن های متعدد است. این دستور که به وام ۱۰۰ میلیونی 
بدون ضامن مشهور شده اســت، به ۱۳ بانک دولتی از طرف وزارت اقتصاد ابلاغ 
شد.در روزهای گذشته نیز سید احســان خاندوزی، وزیر اقتصاد و دارایی در این 
باره گفته است: بانک حق دریافت سپرده برای ارائه تسهیلات را ندارد و هر شرط 
اضافی و بیشتر از بخشنامه ابلاغی به بانک ها تخلف محسوب می شود البته تاکنون 
۴۰۰ مورد شکایت هم از بانک ها دریافت شده است که اگر تخلف محرز شود با آن 

بانک برخورد خواهد شد.
برای بررسی روند اعطای وام بدون ضامن، خبرنگار مهر به چند بانک مختلف که در 
فهرست بانک های اعلامی وزیر اقتصاد بود در مرکز شهر مراجعه کرد که ماحصل 

آن را در ادامه می خوانید؛
اعتبارسنجی از طریق سامانه اینترنتی

گزارش میدانی خود را از بانک ملت نزدیک محــل کار آغاز کردم. بعد از ورود به 
بانک مستقیم به قسمت ارائه تسهیلات رفته مدتی منتظر شدم تا کار باجه اعتبارات و 

تسهیلات بیاید. شاید چند دقیقه ای منتظرش ماندم اما خبری از کارمند نشد.
کارمند دیگری که دیدم معطل ایستاده ام گفت: وام می خواهی؟

هنوز پاسخ نداده بودم که گفت: تمامی مراحل اعتبارسنجی و اعطای تسهیلات این 
بانک از طریق سامانه اینترنتی انجام می شود و نیازی به مراجعه حضوری به بانک 
نیست.ادامه داد: حتی نیازی به سپرده هم نیست و بنا بر اعتبارسنجی که در سامانه 

انجام می شود سقف وام هر فرد مشخص خواهد شد.
تکذیب اعطای وام بدون سپرده

بعد از خروج از بانک ملت به سمت بانک بعدی حرکت کردم؛ بانک رفاه کارگران. 
در خبرهایی که به دســتم رســیده بود بســیاری از مراجعین از برخورد بانک در 
خصوص اعطای تسهیلات بدون ضامن گلایه کرده بودند. بعد از ورود به شعبه و 
سوال از کارمند بخش اعتبارات در خصوص شرایط وام بدون ضامن وی بی معطلی 
گفت: بانک رفاه توان پرداخت وام بدون سپرده را ندارد.به او گفتم اما وزیر اقتصاد 
اعلام کرده است برای گرفتن وام بدون ضامن نیازی به سپرده گذاری نیست که پاسخ 
داد: وزیر اقتصاد اساســاً چیزی راجع به اعطای وام بدون سپرده نگفته و اصلًا این 
امر برای هیچ بانکی امکان پذیر نیست.با ناراحتی از بانک خارج شدم و دنبال شعبه 
دیگری از بانک رفاه گشتم تا همین مورد را نیز از آنها پرس و جو کنم. با زحمت شعبه 
دیگری پیدا کردم که در آنجا هم همین پاسخ را شنیدم.کارمند اعتبارات بانک رفاه 
گفت: در دستورالعمل های آقای وزیر اقتصاد تنها ضامن از رویه اخذ وام حذف شده 
و برای اعطای وام هر مقدار سپرده ای که در حساب خود داشته باشید، ۶ ماه بعد دو 

برابر آن می توانید وام بگیرید.
اعتبارسنجی در هر شعبه ای از بانک

بعد از آنکه از سوی بانک رفاه به در بســته خوردم به سمت بانک دیگری حرکت 
کردم مقصد بعدی در این گزارش میدانی بانک تجارت بود. کارمند این بانک گفت 
که مراحل اعتبارسنجی درون شعب بانکی انجام می شود و نیازی به وجود سپرده 
پیشین نیست.وی تأکید کرد برای اعتبارسنجی می توانید به هر شعبه ای مراجعه کنید 
و ترجیحاً شعبه ای را انتخاب کنید که خلوت تر باشد.همچنین این کارمند گفت با 
توجه به اینکه وام در قالب کار اعتباری داده می شــود، قبلًا نباید از کارت اعتباری 
استفاده کرده باشــید، او گفت همچنین چک های برگشتی و سایر استعلامات نیز 
گرفته می شود و با توجه به تمام این موارد مبلغ و میزان بازپرداخت را تعیین می کنند.

وی تاکید داشت که حتماً وام گیرنده باید کارمند رسمی باشد و کارمندان نهادهای 
خصوصی و یا قراردادی نمی توانند از این شرایط استفاده کنند.

شرایط اعطای تسهیلات تفاوتی نکرده است
شــرایط در بانک کشــاورزی هم مانند دیگر بانک ها بود به طــوری که در بانک 
کشاورزی هم کارمند این بانک گفت: میزان اعطایی وام به میانگین اعتبار حسابتان 
بستگی دارد و حداقل باید در چند ماه اخیر حدود ۵ میلیون تومان در حساب خود 
داشته باشید.از او پرسیدم اگر ۵ تومان داشته باشم چقدر وام می گیرم که گفت: شما 
نهایتاً تا پنجاه تومان حساب کن!از کارمند بانک پرســیدم شرایط وام گرفتن پس 
همچنان تغییری نیافته است که در پاسخ شنیدم: دولت با این مصوبه صرفاً به دنبال 

تسهیل شرایط ضمانت بوده ولی شرایط اعطای تسهیلات تفاوتی نکرده است.
به شعبه تان بستگی دارد

اما مقصد دیگر من برای این گزارش میدانی بانک سپه بود. بانک سپه از آن جهت 
که با برخی از بانک های نظامی ادغام شده است برای بسیاری از مخاطبان سوال بود 
که نحوه اعطای وام بدون ضامن در این بانک چگونه است.بعد از ورود به بانک سپه 
نکته جالبی که کارمند این بانک گفت این بود که شــرایط اعطای وام نه تنها در هر 
بانک، بلکه در هر شعبه هم متفاوت است و برای کم و کیف وام باید به شعبه خودتان 
مراجعه کنید. در واقع چون بودجه هر شعبه متفاوت است، شرایط وام دهی آن نیز 
متفاوت است.از کارمند بانک تقاضای توضیح بیشتری کردم که گفت: وام ها در قالب 
کارت مرابحه است، یک میلیون بابت کارهای اداری و اعتبارسنجی و باقی کارها 
کم می شود، ده درصد مسدودی دارد و هجده درصد هم سود دارد.سوالی که در این 
بانک برایم پیش آمد این بود که با این ساز و کار تکلیف مشتریانی که در بانک های 
ادغامی با بانک سپه بوده اند و الآن شعبه مختص خودشان جمع شده است باید چه 
کار کنند که کارمند این بانک توضیح داد حتماً و حتماً باید به همان بانکی بروید که 

قبلًا به طور مثال انصار بوده و الآن شعبه ای از بانک سپه شده است.
حداقل دوبرابر اقساطتان دریافتی داشته باشید

برای پیگیری گزارش به بانک صادرات و ملی نیز مراجعه کردم در بانک صادرات 
از مدیر شعبه شرایط اعطای وام بدون ضامن را پرسیدم. وی گفت: آیا از این شعبه 
حقوق دریافت می کنید؟ پاسخم طبیعتاً مثبت بود.دوباره پرسید: معوقات که ندارید؟ 
که پاسخ دادم خیر معوقات ندارم.کارمند بانک دوباره گفت: برای گرفتن وام باید 
حداقل دو برابر قسطی که می خواهید پرداخت کنید را باید حقوق بگیرید، مثلًا اگر 
یک میلیون قسط وام است باید حداقل دو میلیون تومان دریافتی ماهانه داشته باشید.

۵ میلیون سپرده برای وام ۵۰ میلیونی و ۱۰ میلیون برای وام ۱۰۰ میلیونی
در پایان به یک شــعبه بانک ملی نیز مراجعه کردم. کارمند این بانک از ابلاغ نشدن 
دستورالعمل های وام بدون ضامن خبر داد و گفت مگر وام بدون ضامن هم می شود؟ 
وی گفت در کنار ضامن باید برای وام ۵۰ میلیون تومانی ۵ میلیون سپرده و برای وام 
۱۰۰ میلیونی سپرده گذاری ۱۰ میلیون تومانی انجام دهید.با این شرایط از گرفتن وام 
بدون ضامن از بانک ملی منصرف شدم.هرچند به طور قطع تسهیل شرایط ضمانت 
بانکی یک اقدام تحولی و روبه جلویی برای معیشت خانوارهای متوسط می تواند 
باشد، ولی آنقدر تفاوت در شرایط بانک ها و حتی شعب مختلف وجود دارد که وام 
گیرنده اصلًا تمایلی به گرفتن وام نخواهد داشت.لازم به ذکر است بانک هایی که 
خبرنگار مهر مراجعه کرد تماماً در مرکز پایتخت بود و حتماً شرایط در شهرستان 
سخت تر و پیچیده تر است. در همین راستا به نظر می سد لازم است وزارت اقتصاد 
برای پیشبرد هدفی که دارد، نظارت بیشــتری بر بانک های تحت امر خود به خرج 

دهد.مهر

تشریح آخرین مصوبات کمیسیون تلفیق بودجه  
وام ازدواج 1۵0 میلیون تومان شد

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۱ از مصوبه این 
کمیسیون برای افزایش وام ازدواج جوانان به ۱۵۰ میلیون 
تومان خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، رحیم زارع در جمع 
خبرنگاران در توضیح آخرین مصوبات کمیسیون تلفیق، 
اظهار داشت: کمیسیون تلفیق، بانک مرکزی را مکلف کرد 
که ۲۰۰ هزار میلیارد تومان از منابع قرض الحسنه جاری و 
سپرده های قرض الحسنه برای اشتغال زایی و وام ازدواج 
پرداخت کند.وی بیان کرد: براین اساس به هر زوجین که 
تاریخ عقد آن ها از اول فروردین ماه ســال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱ 
باشد، ۱۲۰ میلیون وام ازدواج داده می شود. مبلغ وام ازدواج 
برای زوج های زیر ۲۵ سال و زوجه های زیر ۲۳ سال ۱۵۰ 
میلیون تومان اســت.وی افزود: همچنین ۲۰ هزار میلیارد 
تومان در اختیار کمیته امداد و ۷ هزار میلیارد تومان در اختیار 
سازمان بهزیستی برای اشتغال زایی قرار می گیرد.سخنگوی 
کمیسیون تلفیق بودجه درباره وام فرزندآوری، گفت: مبلغ 
وام فرزندآوری برای فرزند اول ۱۵ میلیون تومان، فرزند 
دوم ۲۵ میلیون تومان، فرزند سوم ۳۵ میلیون تومان، فرزند 
چهارم ۴۵ میلیون تومان و بیشــتر از پنج فرزند ۵۰ میلیون 
تومان است.وی ادامه داد: همچنین به افرادی که بیشتر از 
سه فرزند دارند، مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان وام ودیعه مسکن 
یا خرید مسکن داده می شود. مابقی تسهیلات اشتغال زایی 
در ســال آینده در اختیار شــورای برنامه ریزی استان ها 
برای پرداخت وام های اشــتغال زایی و تصمیم گیری قرار 
می گیرد.زارع خاطر نشــان کرد: کمیسیون تلفیق بودجه تا 
پایان هفته جاری جمع بندی نهایی خود را انجام خواهد داد 
تا نمایندگان ۱۰ روز فرصت برای ارائه پیشنهادات داشته 
باشند. از اوایل اسفند بررسی جزئیات بودجه در صحن علنی 

مجلس آغاز می شود.

 وام بدون ضامن به تدریج شامل
 همه مردم می شود

مدیرعامل بانک توســعه تعاون گفت: پرداخت وام بدون 
ضامن در مرحله اول شــامل کارکنان دولت اعم از شاغل 
و بازنشسته خواهد بود و به مرور به سایر اقشار جامعه هم 
تسری پیدا خواهد کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الله 
مهدیان با اشاره به جزئیات پرداخت وام بدون ضامن اظهار 
کرد: اتفاق خوبی که این روزها در شبکه بانکی با هدایت 
وزیر اقتصاد در حال انجام است، تسهیل شرایط پرداخت 
وام های خرد است. وی با بیان اینکه جامعه هدف تسهیلات 
خرد اقشار متوسط و ضعیف جامعه هستند، تصریح کرد: 
تصمیم اتخاذ شــده جمعی و براساس اراده سیستم بانکی 
کشور است. در این خصوص با نظام بانکی مشورت شده و 
این تصمیم دستوری و تکلیفی نبوده است، بلکه در فضای 
دوستانه و مشارکتی سیستم بانکی کشور و وزارت اقتصاد 
به این جمع بندی رســیدند که پرداخت تسهیلات خرد با 
شرایط سهل تری انجام شود. مدیرعامل بانک توسعه تعاون 
افزود: پرداخت تسهیلات توسط بانک ها از گذشته تاکنون 
در حال انجام است و خللی در آن ایجاد نشده است اما روال 
گذشته اینگونه بود که از متقاضی وام حتی ۱۰ میلیون تومانی 
تضامین مختلفی گرفته می شد اما در طرح جدید متناسب 
با شــرایط متقاضی، وام بدون ضامــن پرداخت خواهد 
شــد. مهدیان تصریح کرد: در گام اول این طرح، کارکنان 
دولت اعم از شــاغلین، مســتمری بگیران و بازنشستگان 
اعتبارسنجی می شوند و به جای تضامین مختلف، براساس 
گواهی کسر اقساط می توانند از تسهیلات بدون ارائه ضامن 
و سفته برخوردار شوند. این طرح فعلا به صورت پایلوت 
اجرا می شود و به مرور به سایر اقشــار جامعه هم تسری 
پیدا خواهد کرد. مدیرعامل بانک توسعه تعاون همچنین 
درباره اموال و املاک مــازاد در بانک تحت مدیریت خود 
گفت: خوشبختانه بانک توسعه تعاون هیچ ملک مازادی 
ندارد و این تاییدیه را از بانک مرکــزی و وزارت اقتصاد 
هم دارد. مدیرعامل بانک توســعه تعاون همچنین درباره 
اموال و املاک مــازاد در بانک تحت مدیریت خود گفت: 
خوشبختانه بانک توســعه تعاون هیچ ملک مازادی ندارد 
و این تاییدیه را از بانک مرکزی و وزارت اقتصاد هم دارد.  
وی ادامه داد: اگرچه املاک تملیکی داریم اما املاک مازاد 
نداریم و در حال حاضر تعــداد املاک تملیکی بانک ۳۵۰ 
فقره به ارزش ۷۰ میلیارد تومان است. در پایان سال گذشته 
این تعداد حدود ۵۰۰ فقره و با ارزش بیش از ۱۰۰ میلیارد 
تومان بود که در ماه های گذشته توانستیم تعدادی را تعیین 

تکلیف و واگذار کنیم. 

اقدامات عملی بانک سپه برای تحقق 
محرومیت زدایی و عدالت

مدیرعامل بانک سپه با تشریح اقدامات عملی بانک سپه برای 
تحقق محرومیت زدایی و عدالت گفت: بانک ســپه تلاش 
می کند برای تحقق توسعه متوازن و محرومیت زدایی زمینه 
عملیاتی شدن طرح های بزرگ مستقر در مناطق مرزی و کم 
برخوردار را فراهم کند. به گزارش اقتصادسرآمد،   آیت اله 
ابراهیمی با تبریک چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران و گرامیداشت یاد، نام و خاطره و آرمان های 
بلند معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی )ره( 
و شــهیدان عالی قدر انقلاب دفاع مقدس و مدافعان حرم 
و شــهدای عرصه امنیت و خدمت در کشــور، در تشریح 
چشــم انداز و اولویت های فراروی بانک سپه گفت: این 
بانک به منظور تحقق اهداف سیاست های اقتصاد مقاومتی 
و همســویی و همگامی با راهبردهــای اقتصادی دولت، 
هم زمان با انجام فعالیت هــای تخصصی حوزه بانکداری، 
برنامه های کلی خود را در مســیر تحقق شــعار عدالت و 
محرومیت زدایی انقلاب تدوین و عملیاتی می کند.وی با 
اشاره به مسئولیت پذیری بانک ســپه در استقبال از اجرای 
مأموریت های بزرگ ملی و کلان در اقتصاد کشور و پذیرش 
نقش های جدی و مؤثر در این عرصه، تصریح کرد: این بانک 
با مشارکت در تأمین مالی طرح های کلان اقتصادی در حوزه 
تولید محصولات استراتژیک و زیربنایی، گام های اساسی 
در توسعه کشور برداشته است و نقش مهم و انکارناپذیری 

در اقتصاد دارد.

آغاز فرآیند پرداخت سود 600 هزار تومانی سهام عدالت از اول اسفند
رئیس سازمان خصوصی سازی مبلغ سود ســهام عدالت ۵۳۰ هزار تومانی را حدود ۶۰۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: فرایند واریز سود سهام عدالت از اول اسفند ماه آغاز می 
شود و تا قبل از پایان سود همه دارندگان سهام عدالت پرداخت می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی سازی با اشاره به اینکه سود در نظر 
گرفته شده برای شرکت های غیربورسی سهام عدالت برابر با ۲8۰۰ میلیارد تومان است، گفت: سیزده شرکت غیر بورسی در این مجموعه حضور دارند و سود سهام شرکت های 
بورسی نیز برابر با ۲۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است.معاون وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه سود تخصیصی افزایش ۳ برابری را تجربه کرده است، افزود: مجموع سود 
توزیعی سال گذشته در حدود ۹۵۰۰ میلیارد تومان بوده که مجموع آن به ۳۱ هزار میلیارد تومان رسید که بدین معناست که عدد ۳ برابر شده است.قربانزاده جامعه هدف دریافت 
سود سهام عدالت را ۴۹ میلیون نفر اعلام و تصریح کرد: فرایند واریز سود ســهام عدالت از اول اسفند ماه آغاز می شود و افرادی که روش غیرمستقیم را انتخاب کردند بایستی تا 

تاریخ ۱ اسفند ماه سال جاری سهامدار استانی باشند و سهامشان را نفروشند تا مشمول این سود شوند.

گروه اقتصاد - علیرغــم اینکه دولت ســیزدهم بارها 
شــعارهای اقتصادی ســر داده و امیــد به آینــده را با 
حرف هایش به جامعــه نوید داده و می دهــد، اما مردم 

خروجی خاصی را در این باره ندیده اند.
برخی به تیم اقتصادی دولــت ایراد و اشــکال می گیرند و عده ای 
معتقدند بســیاری از این افراد در حد و اندازه های حضور در دولت 
نیســتند. فارغ از اینکه این ادعاها چقدر درست و یا نادرست باشد، 

خروجی مشخص، نارضایتی بالا در جامعه است.
در حالی روزهای پایانی ســال ۱۴۰۰ را سپری می کنیم که نه اوضاع 
در حوزه مسکن بهبود پیدا کرده و نه در حوزه خودرو، بورس و... به 
طور کلی، معیشت مردم با مشکلات جدی روبروست و روز به روز 
به واسطه کم ارزش شــدن پول ملی، قدرت خرید مردم کمتر و کمتر 
می شود.در همین خصوص، حبیب ا... دهمرده نماینده مردم زابل به 
اقتصاد سرآمد گفت: به باور من، تیم اقتصادی دولت سیزدهم معدل 
قابل قبولی را دریافت نکرده اســت. یعنی سرجمع، این تیم ضعیف 
عمل کرده است و باید گفت در بین آن ها، هم افراد قوی و هم افراد 

ضعیف وجود دارند.
وی افزود: ملاک، وضعیت معیشتی مردم است. مدت هاست معیشت 
مردم با چالش های جدی روبروست و کار زندگی این افراد با اشکال 
مواجه شده است. نارضایتی در طبقات پایین جامعه بسیار بالاست و 
این عزیزان خیلی اذیت شدند. آستانه تحمل جامعه در حال پر شدن 
است و این موضوع، در رفتار مردم مشهود است و متاسفانه آن ها از 

عملکرد دولت، ناراحتند.
این عضو کمیسیون آموزش مجلس تصریح کرد: دولت گذشته، در 
خصوص ارز ترجیحی یا مثلًا یارانه های مختلفی که پرداخت کرد، 
نتوانست موفقیتی را حاصل کند، چون بر سر سفره مردم خیلی چیزی 
دیده نشــد و حقیقتاً من، دل نگران این هستم که اتفاق ناخوشایندی 

رخ دهد و مشکلاتی به بار بیاید.
دهمرده اظهار داشــت: ما مجبوریم که از دولت حمایت کنیم، یعنی 
چاره ای جز این نداریم. بنده حامی آقای رئیسی در انتخابات بودم و 
زمانی هم که به اســتان ها می رفتم، همین حرف ها را می زدم، چون 

ایشان در خط رهبر است و رهبر معظم انقلاب، خط قرمز ماست.
عضو مجمع نمایندگان اســتان سیستان و بلوچســتان افزود: دولت 
باید عناصر قوی و اقتصادی کشور را دور هم جمع کند تا مسیری در 
پیش گرفته شــود که اقتصاد مملکت و معیشت مردم روندی بهتر از 

همیشه پیدا کند.
نماینده مردم زابل در ادامه بیان کرد: نگاه هیچ فردی در کشور نباید به 
خارج از ایران باشد یا مثلًا تحریم ها را بهانه پیشرفت کنند، هرچند که 

تیم دیپلماسی دولت تاکنون خوب عمل کرده و رابطه های نزدیکی که 
مخصوصاً با روسیه و چین برقرار کردند، به نفع کشور است و ان شاا... 

در آینده اثرات مثبت آن دیده خواهد شد.
وی با اشــاره به عملکرد مثبت دولــت در مبارزه بــا کرونا، گفت: 
واکسیناســیون عمومی جامعه، کاری بزرگ و مهــم بود که دولت 
سیزدهم انجام داد، اما ما نمایندگان غیر از حمایت از دولت باید روی 
نظارت هم کاری مثمرثمر داشته باشیم، چون این موضوع، هم رسالت 

ما و هم، مطالبه مردم است.
دهمرده تصریح کرد: نماینده حق تذکر، سوال و استیضاح را دارد و 
هر کجا کم کاری صورت بگیرد باید در صحنه حاضر باشد. از این رو، 
امکان و احتمال این است که برخی وزرا حتی استیضاح شوند که این 

به نمایندگان مجلس برمی گردد.
باید در کشور اصلاح ساختار اقتصادی صورت بگیرد

عضو مجمع نمایندگان استان سیســتان و بلوچستان اظهار داشت: 
باید در کشور اصلاح ســاختار اقتصادی صورت بگیرد، چند نرخی 
بودن قیمت ارز و یا اختلاف قیمت ســوخت در داخل و خارج، هم 
سوءاســتفاده راه انداخته و هم رانت؛ از آنجایــی که نظارت ها هم، 

ضعیف و توام با اشکال است، کار پیچیده تر شد.
بنده موافق برداشتن ارز ترجیحی هستم، مشروط به اینکه به مردم 

وفشار وارد نشود
وی یادآور شد: بنده موافق برداشتن ارز ترجیحی هستم، مشروط به 
اینکه به مردم و مخصوصاً اقشار پایین جامعه، فشار وارد نشود. کار 
اگر درست و منطقی پیش برود، همکاری و رضایت مردم را هم ایجاد 
می کند. مثلًا قیمت بنزین، در زمان دولت آقای احمدی نژاد افزایش 
یافت و سال ها بعد، این موضوع در دولت آقای روحانی هم صورت 
گرفت، اما بار اول به چیز زیبایی و بار دوم به چه بدی این اتفاق افتاد. 
پس مدیریت در تصمیم گیری مهم است و همکاری و همدلی مردم با 

دولت هم به این نوع مدیریت ها برمی گردد.
دهمرده در پایان خاطرنشــان کرد: علیرغم اینکه موافق حذف ارز 
ترجیحی هســتم، اما نباید دارو و نان مردم تحــت تاثیر قرار بگیرد. 
باید سوءاســتفاده از بین برود نه اینکه به مردم فشار وارد شود. همه 
ما مســئولیم که به مردم بهترین خدمت را برسانیم و در اولویت اول 
خودمان باید کاری کنیم که سفره دهک های پایین جامعه کوچک تر 

از این نشود.

یک نماینده مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید: چاره ای جز این نداریم که از دولت حمایت کنیم

ملاک، وضعیت معیشتی مردم است

برگزیده ها

رئیس کل بانک مرکزی روند تورم را نزولی دانســت و 
گفت: انتظارات تورمی هم کاهش یافته است و نرخ تورم 
ماهانه مهر ۳.۱ درصد، آبان ۲.۴ درصد، آذر ۱.8 درصد و 
دی ماه ۱.۳ درصد بوده است.به گزارش اقتصادسرآمد، علی صالح 
آبادی با اشاره به اینکه از ابتدای سال تاکنون، در حوزه های مختلف 
وضعیت خوبی را شاهد بوده ایم، اظهار کرد: در حوزه ارزی، شاهد 
تقویت عرضه حواله و اسکناس در سامانه های نیما و بازار متشکل 
هستیم، به گونه ای که از ابتدای سال تا به امروز، حدود ۴8.۶ میلیارد 
دلار تأمین ارز برای واردات کشور انجام شده است که در مقایسه با 
مجموع ۳۷ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۹، شاهد رشد ۳۱ درصدی در 
عرضه ارز هستیم.صالح آبادی با بیان اینکه در بحث اسکناس ارز هم 
خوشبختانه وضعیت خوبی داشته ایم، گفت: از ابتدای سال تاکنون، 
۱.۶ میلیارد دلار اسکناس ارز در بازار متشکل ارزی معامله شده که 
این میزان در دوره مشابه سال گذشته ۴۲۳ میلیون دلار بود، بنابراین 
نسبت به سال گذشــته عرضه ارز در بازار متشکل ارزی نیز حدوداً 
۴ برابر شده است.وی در ادامه با اشاره به وضعیت مناسب صادرات 
محصولات نفتی و غیرنفتی عنوان کرد: طبیعی اســت که بازار ارز 
ناشــی از عرضه های ارزی، وضعیت متعادلی داشته باشد و نوسان 
زیادی را شاهد نباشیم. اگر نرخ ارز اسکناس و حواله در ابتدای سال 
را با قیمت های امروز مقایسه کنیم، نشــان می دهد که تفاوت قابل 
ملاحظه ای نداشته است.رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: این 
روند ناشی از این است که وضعیت عرضه ارز در بازار اسکناس و 
حواله مناسب بوده و همچنین تبادلات بانکی با کشورهای همکار 
به خوبی در حال انجام است و از آن ظرفیت ها هم در راستای نقل 
و انتقالات ارزی استفاده می کنیم.رئیس شورای پول و اعتبار با بیان 
اینکه خوشبختانه با توجه به تدابیری که در بانک مرکزی اتخاذ شده 
است، مشکلی در بخش ارز نداریم و چشم انداز بازارهای جهانی و 
وضعیت قیمت های جهانی نفت و محصولات نفتی نیز به گونه ای 
است که وضعیت خوبی را شاهد هستیم، افزود: بنابراین هم از نظر 
حجمی رشد صادرات داشته ایم و هم از نظر قیمتی وضعیت خوب 
بوده است که مجموعاً باعث بهتر شــدن وضعیت عرضه ارز شده 
اســت.صالح آبادی یادآور شد: در ســامانه نیما که صادرکنندگان 
غیرنفتی ارز خود را در آن عرضه می کنند از ابتدای سال تاکنون ۲۵ 
میلیارد دلار عرضه ارز داشته ایم که این رقم در کل سال گذشته، ۱۷.۶ 
میلیارد دلار بوده است؛ که این نشان از رشد ۴۲ درصدی نسبت به 
کل سال گذشته دارد. این روند نشان می دهد که وضعیت عرضه ارز 

خوب بوده است و توانسته ایم تقاضای ارزی را پاسخگو باشیم.

نائب رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران 
گفت: تامین مالی زنجیره ای به دنبال افزایش بیشتر 
کارایی در تخصیص منابع مالی اســت که در ادامه 
می تواند مطالبات غیرجــاری بانک ها را نیز کاهش 
دهد.به گزارش اقتصادســرآمد،عباس آرگون ایبنِا اظهار کرد: 
زیرســاخت های طرح تامین مالی زنجیره ای در سامانه جامع 
تجارت مبنای عمل قرار گرفته که قرار است این طرح در بستر 
آن انجام شود. وی ادامه داد: کاهش هزینه تمام شده محصولات 
و تســهیل تامین مالی بنگاه های تولیدی و اقتصادی از اهداف 
اجرای این طرح اســت و همچنین از انحراف منابع بانکی به 
بازارهای غیرتولیدی و سفته بازانه جلوگیری می کند و منابع را 
به سمت تولید سوق می دهد. نایب رئیس کمیسیون بازار پول 
و ســرمایه اتاق بازرگانی تهران تصریح کرد: تسهیل دسترسی 
تولیدکنندگان به منابع بانکی نیز از دیگــر مزایای طرح تامین 
مالی زنجیره ای خواهد بود که عمــلا فاکتورهای صوری را از 
بین می برد و شفافیت را افزایش می دهد. ضمن اینکه نظارت بر 
مصرف اعتبارات را در بنگاه های تولید تقویت و آن را نظام مند 
خواهد کرد. آرگون با بیان اینکه تورم در کشور ما بسیار بالاست، 
اظهار کرد: تورم موضوع بســیار مهمی است که معضل نیاز به 
سرمایه در گردش بنگاه ها را هرروز تشــدید می کند، بنابراین 
تامین مالی باید از اولویت های نظام بانکی باشــد تا بنگاه های 
تولیدی بتوانند نقدینگی مورد نیاز خود را با کاهش هزینه های 
مالی یعنی تسهیلات ارزان قیمت تامین کنند. ضمن اینکه باید 
به صورت اعتبــاری کار کنند تا اینکه نقدینگی در دستشــان 
بماند. نایب رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی 
تهران گفت: شاید اگر بخواهیم در همه زنجیره ها این طرح را 
اجرایی کنیم سخت باشد که طبیعتا پیچیدگی های خاص خود 
را دارد. این امر در حالی محقق می شود که یکی از شاخص های 
مهم اقتصاد یعنی تورم را کنترل کنیم چرا کــه اگر با این روند 
افسارگســیخته جلو برود، تامین مالی بنگاه ها واقعا مشــکل 
خواهد بود. به عنوان نمونه اگر امسال ۱۰۰ واحد پول نیاز داشته 
باشیم با احتساب تورم ۴۰ درصدی سال بعد با همین منابع ۱۰۰ 
واحدی، تولید نصف خواهد شــد و نیاز به منابع مالی جدید 
خواهیم داشت. در نتیجه ریشه تورم باید خشکانده شود. آرگون 
ادامه داد: ابزارهای تامین مالی باید به نوعی باشد که درگاه های 
واحدی هم داشته باشد که هر بانک و سازمان های ذی ربط برای 
خود سیستم مجزایی نداشته باشند. در واقع باید در پلتفرم ها و 

نرم افزارها یکسان سازی صورت گیرد.

از طریق سامانه های پرداخت گروهی، سود سهامداران 
به صورت متمرکز و گروهی در کوتاه ترین زمان ممکن 
پرداخت و از رسوب منابع مالی در شرکت ها یا سمات 
اجتناب می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، آیین رونمایی از سامانه 
پرداخت گروهی پارس در سالن همایش های بانک پارسیان با حضور 
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار، مدیرعامل بانک پارسیان، 
مدیرعامل شــرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه و جمعی از مدیران حوزه بورس و بانک برگزار شــد.دکتر 
مجید عشقی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار، در این نشست، 
با اشاره به تغییرات سریع در بازار سرمایه طی ۲-۳ سال اخیر اظهار 
کرد: افزایش ذینفعان بازار سرمایه به حدود ۶۰ میلیون نفر، از جمله 
این تغییرات مهم بوده است. از این رو، زیرساخت های فعلی برای 
ارایه خدمات به این جامعه بزرگ سهامداری باید خیلی متفاوت با 
قبل شود. بنابراین، بازنگری در زیرساخت ها بیش از پیش ضروری 
و لازم به نظر می رسد.او با اشاره به اینکه پرداخت سود نقدی یکی از 
موضوعات مهم است، تصریح کرد: در لایحه بودجه امسال، یک بند 
آمده است که پس از تصویب در صحن مجلس، پرداخت سود نقدی 
سهامداران از طریق سامانه ســجام و به صورت متمرکز انجام می 
شود. بنابراین، کل سود نقدی از سال آینده از طریق سجام پرداخت 
می شود.به گفته رییس سازمان بورس، در شش ماهه دوم سال جاری، 
پرداخت سود نقدی ســهامداران نسبت به شش ماهه نخست سال 
سرعت و شتاب بیشتری داشته و بیش از نیمی از شرکت های بورسی 
از طریق سامانه سجام اقدام به پرداخت سود به سهامداران خود کرده 
اند.او افزایش سرمایه از محل آورده نقدی را از دیگر دغدغه های بازار 
سرمایه برشمرد و ابراز کرد: از طریق پروژه هایی که در شرکت سپرده 
گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه تعریف شده است، امید 
می رود شاهد پرداخت گروهی و همچنین دریافت از جمعیت بالا 
باشیم.دکتر عشقی با اشاره به اینکه حفظ حقوق سهامداران یکی از 
ماموریت های سازمان بورس اســت، خاطر نشان کرد: گاهی سود 
ســهامداران به دلیل روش های عجیب و غریب پرداخت سود، در 
حساب خود شرکت ها رســوب می کند. پرداخت سود از طریق 
سامانه های پرداخت گروهی سبب می شود این موضوع رخ ندهد 
و افراد زیادی در کوتاه ترین زمان ممکن سود خود را دریافت کنند.

او اظهار امیدواری کرد: امید می رود با توسعه زیرساخت ها، از سال 
آینده مشکلی برای پرداخت سود سهامداران پیش نیاید و فرآیند به 
گونه ای تعریف شده که هیچ منابعی در سمات یا شرکت ها رسوب 
نکند. به بیانی دیگر، پس از اســتخراج لیست ســهامداران، منابع 

بلافاصله به حساب آنها واریز شود.

رئیس کل بانک مرکزی: انتظارات تورمی هم کاهش یافته است

 رمز ریال ملی از سال آینده
 اجرایی می شود

نائب رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران

کاهش مطالبات غیرجاری بانک ها 
با تامین مالی زنجیره ای

رییس سازمان بورس خبرداد 

پرداخت متمرکز سود سهامداران از رسوب 
منابع مالی در شرکت ها اجتناب می شود


